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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Pia Kaumas m.fl. motion 20.10.2025 om en mobilapp för kortjobb som 
är avsedd för unga och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Motionen 
 
Pia Kauma och 38 andra ledamöter lämnade 20.10.2025 om en 
mobilapp för kortjobb som är avsedd för unga. I motionen föreslås att 
Esbo stad utreder utvecklingen av en lättanvänd mobilapp för 
förmedling av kortjobb och kortvariga arbetsförhållanden. Mobilappen 
skulle svara på behoven hos unga arbetslösa genom att erbjuda 
möjligheter med låg tröskel att få arbetserfarenhet och lyckas. Målet är 
att på ett effektivare sätt kombinera utbud och efterfrågan på jobb 
genom att föra information om jobb till en plats där de unga redan 
befinner sig. I motionen föreslås att mobilappen genomförs i samarbete 
mellan staden, staten och/eller andra kommuner. 
 
Svar på motionen  
 
Sammanfattning 
 
• Esbo stad har åren 2022–2025 haft en serviceplattform för kortjobb 

(banken för ströjobb) som har erbjudit kortvariga arbetsmöjligheter 
för unga i Esbo och fungerat som stöd för deras första 
arbetserfarenheter, hjälpt dem utveckla arbetslivsfärdigheterna och 
öka sina meritförteckningar. 

  
• Nylands förbund har i samarbete med Esbo stad beviljats statlig 

finansiering för utveckling av en mobilapp för att främja 
sysselsättningen av unga. 

  
• Den nya mobilappen kommer att konkurrensutsättas av 

sysselsättningstjänsterna under år 2026. Målet är att mobilappen 
ska tas i bruk ännu under år 2026. 



  
• Upphandlingen, utvecklingen och ibruktagandet av mobilappen är 

en del av programhelheten för främjande av sysselsättningen bland 
unga. 

  
Esbo stad delar den oro över att arbetslösheten bland unga ökar, som 
uttrycks i motionen. I synnerhet arbetslösheten bland personer under 30 
år är en utmaning som staden redan har svarat på genom flera 
åtgärder. Ett centralt verktyg har varit en bank för ströjobb som redan 
har använts i Esbo i fyra års tid.  
 
 
Banken för ströjobb är en digital serviceplattform genom vilken stadens 
sektorer, organisationer och föreningar har kunnat erbjuda kortjobb för 
unga i Esbo. Tjänsten har varit särskilt viktig för unga som ännu inte har 
utbildning efter grundskolan eller arbetserfarenhet. Genom banken för 
ströjobb har de unga fått möjlighet till sina första arbetserfarenheter, 
samtidigt som de utvecklar sina arbetslivsfärdigheter och utökar sina 
meritförteckningar. Tjänsten har använts aktivt av unga, stadens 
sektorer och föreningar, och den har visat sig vara ett fungerande sätt 
att stöda sysselsättningen bland unga. Under avtalsperioden 2022–
2025 fram till 12.8.2025 hade 920 unga fått sammanlagt cirka 2 500 
arbetserfarenheter. Finansieringen har skötts av Esbo stads 
sysselsättningstjänster och koordineringen av ungdomstjänsterna. 
 
Den nuvarande avtalsperioden för banken för ströjobb löpte ut i 
december 2025. Nylands förbund har i samarbete med Esbo stad 
beviljats statlig finansiering för utveckling av en mobilapp för att främja 
sysselsättningen av unga. I fortsättningen är målet att säkerställa att 
mobilappen bättre än tidigare motsvarar de ungas behov och är lätt att 
använda både för dem som erbjuder arbete och för dem som söker 
arbete. Avsikten är att i och med den nya mobilappen utvidga utbudet 
av kortjobb till att mer än hittills omfatta företag och bättre nå 
arbetsgivare som erbjuder kortjobb. Marknadsföringen av mobilappen 
kommer att integreras i stadens sysselsättningstjänster och 
samarbetsnätverk för att uppnå en bättre täckning och effektivitet. 
Finansieringen av mobilappen kommer från staten via Nylands förbund, 
och Esbo stads sysselsättningstjänster svarar för upphandlingen och 
koordineringen av den. Den nya mobilappen kommer att 
konkurrensutsättas av sysselsättningstjänsterna under år 2026. Målet är 
att mobilappen ska tas i bruk ännu under år 2026. 
 
Upphandlingen, utvecklingen och ibruktagandet av mobilappen är en 
del av programhelheten för främjande av sysselsättningen bland unga. 
Appen kan utnyttjas av ungdomar i området för att få arbetserfarenhet 
och komma in på arbetsmarknaden. 
 

 
Beslutshistoria 
  

 
Stadsstyrelsen 09.2.2026 § 40 

 
 

Förslag     Föredragande 
 Stadsdirektör Mykkänen Kai 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Pia Kaumas m.fl. motion 20.10.2025 
om en mobilapp för kortjobb som är avsedd för unga och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 



 
Behandling  

 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 

Föredragandens förslag godkändes enhälligt.  

 
 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsens sysselsättnings- och integrationssektion 26.1.2026 § 6 

 
Förslag     Föredragande 
 Livskraftsdirektör Mervi Heinaro 

 
Sysselsättnings- och integrationssektionen föreslår för stadsstyrelsen 
att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på 
ledamot Pia Kaumas m.fl. motion 20.10.2025 om en mobilapp för 
kortjobb som är avsedd för unga och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 

Beslut 
Stadsstyrelsens sysselsättnings- och integrationssektion: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite keikkatyön ja lyhytaikaisten työsuhteiden 
välitykseen tarkoitetun mobiilisovelluksen kehittäminen 

 
För kännedom 

  
 


